РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017г.                                          № 40                         х. Камышев
О внесении изменений в постановление

Администрации Камышевского

сельского поселения от 11.10.2013 № 74
«Об утверждении муниципальной

программы Камышевского сельского

поселения «Развитие транспортной

системы»

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 74 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Камышевского сельского
поселения                                                                                               С.А. Богданова
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения

от 03.04.2017 № 40
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 01.11.2013 № 74 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

 1. В паспорте муниципальной Программы:

1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Камышевского сельского поселения» изложить в следующей  редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Камышевского сельского поселения
	- общий объем финансирования Программы составляет: в 2014-2020 годах – 2702,1 тыс. рублей,

Объём финансирования по годам:

2014 год – 348,9 тыс. рублей;
2015 год – 353,5 тыс. рублей;
2016 год – 1396,8 тыс. рублей;
2017 год –    602,9 тыс. рублей;
2018 год –    0,0 тыс. рублей;
2019 год –    0,0 тыс. рублей;
2020 год –    0,0 тыс. рублей»;

2. В паспорте подпрограммы муниципальной Программы:

2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы местный бюджет составляет – 2270,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 348,9 тыс. рублей;
2015 год – 353,5 тыс. рублей;
2016 год – 1015,0 тыс. рублей;
2017 год – 552,9 тыс. рублей;
2018 год –    0,0 тыс. рублей;
2019 год –    0,0 тыс. рублей;
2020 год –    0,0 тыс. рублей

2.2 раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы «изложить в следующей редакции;

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы местный бюджет составляет – 431,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 381,8тыс. рублей;
2017 год –    50,0 тыс. рублей;
2018 год –    0,0 тыс. рублей;
2019 год –    0,0 тыс. рублей;
2020 год –    0,0 тыс. рублей

3. Таблицу «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Таблица

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс.

рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание и ремонт, автомобильных дорог общего пользования местного значения и   искусственных сооружений на них, всего
	348,9
	353,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	702,4

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	348,9
	353,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	702,4

	Средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подготовка проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и             искусственных сооружений на них, всего
	0,0
	0,0
	1015,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1015,0

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	4.
	Строительство и реконструкция                 автомобильных дорог общего                    пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подготовка проектной докумен​тации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета

	6.
	Обеспечение безопасности дорожного движения дорог общего пользования местного значения

	0,0
	0,0
	381,8
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	431,1

	В том числе:

	средства областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	249,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	249,4

	средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	132,4
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	182,4

	7.
	Иные межбюджетные трансферты на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, передающих целевые средства

	0,0
	0,0
	0,0
	552,9
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9

	Средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Всего по Программе (направление использования)
	348,9
	353,5
	1396,8
	602,9
	0,0
	0,0
	0,0
	2702,1

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	348,9
	353,5
	264,4
	552,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1519,7

	Средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	1132,4
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1182,4

4. Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
Таблица №2

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание

мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Мероприятия по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и   искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация сельского поселения
	2014-2020

годы
	Областной бюджет всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет всего:
	348,9
	353,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	702,4

	Итого:
	348,9
	353,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	702,4

	2. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и   искусственных сооружений на них

	2.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного и межмуниципального значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2014-2020

годы
	Областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Мероприятия по  подготовке проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и   искусственных сооружений на них

	3.1
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и   искусственных сооружений на них
	развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2014-2020
годы

	Областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0

	Районный бюджет

	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	1015,0
	0,0
	0,0
	1015,0

	4. Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	4.1
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них
	увеличение протяженности, изменение параметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги и искусственных сооружений на них
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2014-2020 годы
	Областной

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Мероприятия по подготовке проектной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них

	5.1
	Разработка проектной документации на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2014-2020 годы
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения дорог общего пользования местного значения

	6.1
7.1.

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения дорог общего пользования местного значения
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	2014-2020 годы

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	249,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	249,4

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	132,4
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	182,4

	Итого:
	0,0
	0,0
	381,8
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	431,8

	7. Иные межбюджетные трансферты на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, передающих целевые средства

	Иные межбюджетные трансферты на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, передающих целевые средства
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Администрация Камышевского сельского поселения
	2017-2020 годы
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9
	0,0
	0,0
	0,0
	552,9

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                                                                                                                            С.А. Богданова

[image: image1.png]